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Päätösesitys Kunnanhallitus päättää, että  

1) Pelkosenniemelle perustetaan Tammenlehvän Pelkosenniemen 
perinnetoimikunta 
2) nimeää toimikuntaan virkahenkilöistä hyvinvointijohtajan  
3) kutsuu toimikuntaan edustajat seuraavista tahoista: Veteraanijärjestöt, 
Pelkosenniemen seurakunta, Sodankylän reserviläiset ry (Pelkosenniemi 
kuluu tähän), Pelkosenniemen Martat, Korvatunturin kävijät ry 
(partiolaiset), Pelkosenniemen MLL ja nuorisovaltuusto sekä vanhus- ja 
vammaisneuvosto. 

 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin 
 
Käsittely 
 
Perustelut 

Sotiemme veteraanien määrän vähetessä ovat Veteraanijärjestöt 
purkaneet toimintaansa ja veteraaniemme edunvalvonnasta ja tukityöstä 
on ottanut vastuun Tammenlehvän Perinneliitto valtakunnallisella tasolla 
sekä sen jäsenyhdistykset (27 kappaletta) alueellisella tasolla. 
Tammenlehvän perinneliiton toiminta on puolustusministeriön hallinnon 
alaan kuuluva lakisääteinen tehtävä. Lappiin on perustettu Tammenlehvän 
Lapin Perinneyhdistys ry, joka kattaa koko Lapin maakunnan. 
 
Perinnetyön perusta on paikallisuus ja jokaisella paikkakunnalla on oma 
sotavuosiin liittyvä identiteetti ja historia. Näitä arvokkaita asioita tulee 
vaalia ja muistaa osana muuta paikallista historiaa ja kulttuuria. Tätä 
paikallista työtä on tehty vuosien saatossa Pelkosenniemelläkin 
ansiokkaasti veteraanijärjestöjen, kunnan, hyvinvointialueen, seurakunnan, 
maanpuolustusjärjestöjen ym. asiasta kiinnostuneiden tahojen yhteistyönä. 
 
Tammenlehvän Lapin perinneyhdistys ry on lähestynyt Lapin kuntia 
liitteenä olevalla 12.2.2025 päivätyllä esityksellä. Siinä yhdistys esittää, 
että kunnat ottaisivat vetovastuun paikallisen perinnetoimikunnan 
perustamisesta kuhunkin Lapin kuntaan yhteistyössä Lapin alueellisen 
perinneyhdistyksen kanssa. Tavoite on, että kuntakohtaiset 
Perinnetoimikunnat on perustettu jokaiseen kuntaan vuoden 2025 aikana. 
Perustettavan perinnetoimikunnan tavoitteita ovat mm. sotien perinteen 
sekä paikallisen veteraaniperinteen vaaliminen ja siirtäminen tuleville 
sukupolville. Lisäksi perinnetoimikunta toimii mm. vuosittaisten kansallisten 
juhlapäivien järjestelyiden koordinoijana kunnassa. 
 
Paikallinen perinnetoimikunta laatii vuosittain tulevan vuoden 
toimintasuunnitelman tehtävien ja tapahtumien toteuttamiseksi sekä 
vastuun jakamiseksi eri toimijoiden kesken. Lisäksi perinnetoimikunta laatii 
arvion tulevan vuoden kustannuksista. Kunnan talousarvioon varataan 
vuosittain summa perinnetoimikunnan tarpeita varten. Perinnetoimikunta 
voi anoa perinnetyöhön tukea Tammenlehvän perinneliitolta ja alueelliselta 
perinneyhdistykseltä. 
 
Kunnan koordinoiman perinnetoimikunnan kokoonpano on hyvä koota 
mahdollisimman monialaiseksi, koska perinnetyössä on entuudestaan 



mukana paljon eri tahoja. Mukaan perinnetoimikunnan toimintaan tulisi 
kutsua edustajat ainakin seuraavista tahoista: Veteraanijärjestöt, 
Pelkosenniemen seurakunta, Sodankylän reserviläiset (Pelkosenniemen 
reserviläiset kuuluvat heihin), Pelkosenniemen Martat, partiolaiset, 
Joutsijärven kyläyhdistys ja nuorisovaltuusto. Lisäksi kaupungin puolelta 
perinnetoimikuntaan nimetään viranhaltija. 
 
Mikäli kunnanhallitus päättää perustaa paikallisen perinnetoimikunnan, on 
Tammenlehvän Pelkosenniemen perinnetoimikunnan perustamiskokous 
tarkoitus pitää alkukesän 2025 aikana ja toiminta alkaa elokuussa. 
 

Valmistelija Hyvinvointijohtaja Sirpa Koskenlaine, puh. 0400 222 191 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Mikko Merikanto 
 
Tiedoksi Toimikuntaan kutsutut 
 
Muutoksenhaku Päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta, koska päätös koskee 

kuntalain 136 §:n mukaista valmistelua ja täytäntöönpanoa. 
 
    
 


